Edição 1.984 | Ano 7
09 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO 059/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QM1W31BH-ZIJU44AL-V6M2JJHU-DA9HSPYZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

NOTIFICAQAO 059/2024

Rio Real-BA, 09 de Setembro de 2024.

A EMPRESA:

POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LIDA

CNPJ: 03.247.233/0001-81

Situada a Avn. Maria Quiteria, n° 5232, Bairro Joao Paulo II, Feira de Santana - Ba.

Prezada Senhora

O Municipio de Rio Real, Estado da Bahia, por seu representante legal, vem por meio

deste comunicar, a empresa POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LTDA, em nome de

seu representante legal, pelos motives a seguir expostos:

Esclarece que, apos procedimento licitatorio, na modalidade Pregao Eletronico N.° 010-2024-

PE,-realizado pelo Municipio notificante, foi firmado com a referida empresa o contrato de

fornecimento N° 348-2024, para a POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LTDA.

Sendo que, conforme rela?ao em anexo, foi constatado o nao cumprimento da ordem de

fornebimento encaminhada via correio eletronico em 19 de agosto de 2024, a Empresa

POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LTDA. Devido a PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIO REAL - BA, necessitar dar continuidade aos bons servigos prestados a populagao,

resolve notificar a contratada, por descumprimento da clausula 6a (sexta) do contrato de

Fornecimento firmado entre as partes.

Na oportunidade concedemos o prazo de 02 (dois) dia uteis, a partir do recebimento dessa

notificabao para que a mesma fornega os equipamentos solicitados. Informamos que a

desobediencia ao estipulado nesta notificagao ensejara as medidas cabiveis por esta

Administragao.

Atenciosamente

/

•s Silva

estora de^Contratos

'am

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.984 | Ano 7
09 de setembro de 2024

Página 3

NOTIFICAÇÃO059/2024

Certificação Digital: QM1W31BH-ZIJU44AL-V6M2JJHU-DA9HSPYZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

RELAQAO DOS EQUIPAMENTOS

ITEM ESPECIFICAQAO DETALHADA UNID QUANT
CAMA DE PARTO HUMANIZADO AUTOMATIZADA CABECEIRA E PESEIRA
REMOVIVEIS PRODUZIDA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE)
100% VIRGEM DE FACIL LIMPEZA E ESTERILIZAQAO DE ALTA DURABILIDADE
E ROBUSTEZ. ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUfDO EM LONGARINAS DE AQO
ASTM A36 DE 3MM PERFILADOS EM U. BASE TUBULAR 70 X 30 X 1,5 MM COM
P£S RECUADOS. ESTRADO EM TUBOS DE AQO CARBONO ASTM A36 DE 25 X
25 X 1,2 MM COM GUIAS DE REFOR?OS CONSTRUlDOS EM TUBOS 40 X 20 X
1.2MM. LEITO ARTICULADO PRODUZIDO EM PLACAS DE PEAD (POLIETILENO
DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM DE FACIL LIMPEZA E ESTERILIZAgAO,
DE ALTA DURABILIDADE E ROBUSTEZ. PERMITE MONTAGEM E
DESMONTAGEM COM UM SIMPLES ENCAIXE POR CLICK. GRADES LATERAIS
DUPLAS OBEDECENDO AS NORMAS NBR IEC 60601-2-52, ARTICULAVEIS E
INDEPENDENTES FABRICADAS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE)
100% VIRGEM DE FACIL LIMPEZA E ESTERILIZAgAO DE ALTA DURABILIDADE
E ROBUSTEZ, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANgA AO PACIENTE, COM
SISTEMA DE RETRAgAO LINEAR, ATRAVtzS DE AMORTECEDOR PNEUMATIC©
QUE PERMITE O RECOLHIMENTO PARA ABAIXO DO LEITO, FACILITANDO A
TRANSFER£NCIA DO PACIENTE, COM SISTEMA DE SEGURANgA TRAVA E
DESTRAVA. AJUSTE DA ALTURA DO LEITO, DORSO, TRENDELEMBURG E
PROCLIVE ACIONADOS POR CAIXA DE COMANDO BLINDADA COM PROTEgAO
DE NiVEL DE PENETRAgAO IPX6 E 4 ATUADORES LINEARES, 3 DE 100MM E
UM DE 200MM DE TECNOLOGIA ALEMA ATUANDO EM 110/ 220 VOLTS
(BIVOLT) POR COMANDO MANUAL EL^TRICO (CONTROLE REMOTO). SISTEMA
DE ELEVAgAO DE LEITO, DORSO E P£S DOTADOS DE BUCHAS DE NYLON E
ARRUELAS DE NYLON, ELIMINANDO QUALQUER ATRITO MECANICO DE
FERRO COM SUPORTE MOVEL REFORCADO PARA APOIO DOS P£S, DE FACIL
MANIPULAgAO, PRATICO E SEGURO. TANQUE DE PLACENTA, EM Ago
INOXIDAVEL, FACILMENTE REMOVlVEL, PARA APARAR E CONTER OS
FLUiDOS DURANTE O PARTO. COMPLEMENTO PARA OS P£S, FACILMENTE
REMOVlVEL, E COM ENCOSTO PARA PERMITIR QUE FIQUE DISPOSTO NA
POSigAO VERTICAL QUANDO FORA DE USO. QUANDO REMOVIDO, PERMITE
O ACESSO DO(A) OBSTETRA PARA EXECUgAO ADEQUADA DO PARTO. O
COMPLEMENTO FICA FIRMEMENTE INSTALADO AO CONJUNTO ATRAVtS DE
ENGATE RAPIDO, PERMITINDO A UTILIZAgAO COMO CAMA HOSPITALAR.
COLCHAO TRIPARTIDO, EM ESPUMA DE PU DE ALTA DENSIDADE,
APRESENTA FORMAS QUE PROPICIAM O USO CONFORTAVEL COMO CAMA,
ASSIM COMO O ACESSO ADEQUADO DO(A) OBSTETRA NO INSTANTE DO
PARTO, ALIzM FACIL ASSEPSIA. BRAgOS LATERAIS DE ESFORgO
REBATlVEIS, QUE SERAO UTILIZADOS COMO BARRA DE ESFORgO DURANTE
O PARTO, PARA PROPORCIONAR A FIRMEZA NECESSARIA A PARTURIENTE
NO PROCEDIMENTO DE ESFORgO PARA EXPULSAO DO REC£M-NASCIDO,
ESCAMOTEAVEIS PARA QUANDO NAO ESTIVER SENDO UTILIZADO. BRAgOS
LATERAIS DE PROTEgAO REBATlVEIS PARA CONTER O CORPO DA
PARTURIENTE. APOIOS DAS COXAS, REMOVIVEIS E AJUSTAVEIS, QUE
POSSIBILITAM O POSICIONAMENTO CONFORTAVEL DA PARTURIENTE
DURANTE CERTOS PROCEDIMENTOS NO PARTO, CONSTRUlDOS COM ALMA
DE ALUMlNIO E REVESTIDOS EM PU INTEGRAL-SKIN, MACIOS,
CONFORTAVEIS E ALTAMENTE RESISTENTES. TRATAMENTO COM SISTEMA
ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAQAO E PINTURA ELETROSTATICA A PO
COM RESINA EPOXI POLLSTER, POLIMERIZADO EM ESTUFA, PROMOVENDO
RESISTizNCIA QUIMICA E MECANICA. ACOMPANHA RODlZlOS DE
POLIPROPILENO DE 5” DIM DE BANDAGEM DUPLA EMBORRACHADOS DE
DUREZA 80 SHORE “A” ABAULADO, ROLAMENTO DA RODA DE ROLAMENTOS
RlGIDOS DE ESFERAS 6003ZZ, COM FREIO DE DUPLA AQAO EM DIAGONAL
QUE BLOQUEIA O GIRO DO CABEQOTE ACIONANDO O TRAVAMENTO DA
RODA. PARA-CHOQUES ABAIXO DA CABECEIRA E PESEIRA EM POLIETILENO
CONTENDO PROTETORES GIRATORIOS DE PAREDE ("ROLLER BUMPERS”) DE
ALTO IMPACTO NOS QUATRO CANTOS DA CAMA. FERRO.

1 3 UNO

2 CAMA, FAWLER , HOSPITALAR, ELETRICA, MOTORIZADA, COM ELEVACAO, 20 UND

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.con^

Edição 1.984 | Ano 7
09 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: QM1W31BH-ZIJU44AL-V6M2JJHU-DA9HSPYZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

PARA OBESOS, CONSTRUIDA ESPECIALMENTE PARA PESSOAS OBESAS,
ESTRUTURA PARA SUPORTAR PESO A PARTIR DE 180 KG; DEVE POSSUIR:
MOVIMENTOS FAWLER DE PES E DORSO, CABECEIRA E (PES) PESEIRA
REMOVIVEIS ; LEITO EM CHAPA DE ACO PERFURADO COM ESTRUTURA
REFORCADA DE TUBOS RETANGULARES DE 30 X 70 MM, COM PAREDES DE
3MM DE ESPESSURA; SAIA REVESTIDA POR MATERIAL TERMOPLASTICO DE
ALTA RESISTENCIA OU CHAPA DE ACO PINTADA; RODIZIOS DE 6 POLEGADAS
SENDO DOIS COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL; PINTURA EM ESMALTE
POLIURETANO DE ALTA RESISTENCIA, APOS TRATAMENTO CLINICO
ANTEFERRUGEM; PARA-CHOQUE PARA PROTECAO DE PAREDE NOS
QUATRO CANTOS DA CAMA. ACOMPANHA :GRADES LATERAIS TRADICIONAIS
EM ACO INOX, EXTRAGRANDE COM COMPRIMENTO 2.16M X LARGURA 1.17M
X ALTURA MAXIMA 0,74M E ALTURA MINIMA 0,50M (GERAL); SUPORTE PARA
SORO; COLCHAO COM DENSIDADE MINIMA D33. DEVEM SER ENTREGUES
COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E
DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO
CONJUNTO OFERTADO; DEVEM SER ENTREGUES OS MANUAIS DE
OPERACAO, EM PORTUGUES. ALIMENTACAO ELETRICA TENSAO DE
ALIMENTACAO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMATICO OU DE ACORDO
COM TENSAO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER
APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURACAO
MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITACAO DO
EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACEITACAO A ETAPA QUE SE
SUCEDE A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA
REALIZACAO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERACAO E
DE SERVICO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTA OPERANDO
DENTRO DE SUAS CONDICOES DE NORMALIDADE. COPIA DO REGISTRO
ANVISA DEVE SER APRESENTADA COPIA DO REGISTRO DO EQUIPAMENTO
EMITIDO PELA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - ANVISA /
MINISTERIO DA SAUDE OU COMPROVACAO DE QUE O MESMO E ISENT
REGISTRO/ CADASTRO, QUANDO FOR O CASO.

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.984 | Ano 7
09 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: QM1W31BH-ZIJU44AL-V6M2JJHU-DA9HSPYZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÃO 059/2024

		2024-09-09T16:29:35-0300